УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении региональной оценки
функциональной грамотности учащихся
5 классов

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьями 95, 95.1 Феде
рального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Фе
дерации», приказом управления образования и науки Липецкой области от
25.08.2021 №985 «Об утверждении графика проведения мероприятий,
направленных на исследования качества образования, на территории Липец
кой области в 2020-2021 учебном году», с целью совершенствования регио
нальной системы оценки качества образования, реализации мер, направлен
ных на развитие управленческих механизмов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Областному казённому учреждению «Центр мониторинга и оценки
качества образования Липецкой области» (С.А. Жданов):

1.1. Провести с 17.05.2021 по 21.05.2021 региональную оценку функ
циональной грамотности учащихся 5 классов в образовательных организаци
ях, реализующих программы основного общего образования (далее -  регио
нальная оценка).

1.2. Обеспечить:
организационно-технологическое и информационное сопровождение

проведения региональной оценки;
сбор, обработку и анализ результатов региональной оценки;
информирование образовательных организаций о результатах регио

нальной оценки.
2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

руководителям образовательных организаций, реализующих программы ос
новного общего, обеспечить участие учащихся в региональной оценке в ука
занные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления А.В. Смольянинова.

Начальник управления Л.А. Загеева